Avenida Paraná, 3.001  Jardim Belvedere  Divinópolis  MG  35501170
 www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br

ATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2023

Indica docentes, servidora técnico-administrativa e discentes como membros

da Comissão de Direito e Bem-Estar Animal da UEMG Unidade Divinópolis

A diretora da UEMG Divinópolis, professora Ana Paula Martins Fonseca, no uso de suas

atribuições e considerando a necessidade de nomear esta Comissão, que cuidará do Direito e

Bem-Estar Animal da Unidade,

RESOLVE:

Art. 1º – Indicar os seguintes membros da Comissão:

Docentes

Fernanda de Oliveira Bustamante   Ciências Biológicas

Tatiana Silva Siviero     Ciências Biológicas

Servidora técnico-administrativa

Taís Rocha Bregues     Analista universitária

Discentes

Ana Luísa Silva Lizidatti    Psicologia

Déborah Conceição de Carvalho Sousa  Psicologia

Milena Fernandes de Oliveira    Psicologia Substituída em 15/7/2024 por

Juliano Júlio Xavier Júnior    Pedagogia

Art. 2º – O trabalho dos membros da Comissão é voluntário e será oficializado e certificado

pela UEMG para fins comprobatórios e de incorporação no plano de trabalho/relatório de

atividades docente e no currículo das discentes e da servidora técnico-administrativa.

Avenida Paraná, 3.001  Jardim Belvedere  Divinópolis  MG  35501170
 www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br

Art. 3º – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Divinópolis (MG), 30 de agosto de 2023